
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỒNG THỊNH 

 

Số: 165/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Đồng Thịnh, ngày 14 tháng 8 năm 2024 

 

 

QUYẾT ĐỊNH  

V/v phê duyệt dự toán thực hiện mua sắm máy vi tính thực hiện nhiệm vụ  

cải cách hành chính, chuyển đổi số năm 2024 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương; 

Căn cứ Quyết định số 50/2017/QĐ-Ttg ngày 31 tháng 12 năm 2017 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc  quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc thiết bị; 

Thực hiện hướng dẫn của Bộ tài chính tại công văn số 2850/BTC-QLCS 

ngày 14/3/2018 về việc hướng dẫn mua sắm tài sản công từ nguồn ngân sách nhà 

nước năm 2018; 

Căn cứ các Thông thư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016 của Bộ tài 

chính quy địnhc hi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt 

động thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân 

dân, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức 

chính trị xã hội – nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; số 

68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ tài chính về việc sửa đổi một số điều 

của Thông tư ssố 58/2016/TT-BTC ngày 29/03/2016 của Bộ tài chính quy địnhc hi 

tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên 

của cơ quan nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân, đơn vị sự nghiệp 

công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức chính trị xã hội – 

nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội – nghề nghiệp; 

 Căn cứ Quyết định số 7299/QĐ-UBND ngày 18/12/2023 của UBND huyện 

Định Hóa về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2024 huyện Định Hóa; 

 Căn cứ Nghị quyết số 12/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của HĐND 

xã Đồng Thịnh khoá XX, kỳ họp thứ Tám nhiệm kỳ 2021-2026 về phân bổ dự toán 

thu - chi ngân sách Nhà nước năm 2024, xã Đồng Thịnh; 

Căn cứ Quyết định số 03/QĐ-UBND ngày 04/01/2024 của UBND xã Đồng 

Thịnh về việc ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công của UBND xã Đồng 

Thịnh năm 2023; 

Căn cứ Quyết định số 2532/QĐ-UBND ngày 16/5/2024 của UBND huyện 

Định Hóa về việc giao chi tiết kinh phí thực hiện cải cách hành chính, chuyển đổi 

số huyện Định Hóa năm 2024; 



Căn cứ Kế hoạch số 74/KH-UBND ngày 07/6/2024 về việc mua sắm tài sản 

công năm 2024; 

Căn cứ dự toán về việc mua sắm máy vi tính thực hiện nhiệm vụ cải cách 

hành chính, chuyển đổi số năm 2024 lập ngày 14/8/2024. 

Xét đề nghị của công chức Tài chính – Kế toán xã; 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán thực hiện mua sắm máy vi tính thực hiện nhiệm 

vụ cải cách hành chính, chuyển đổi số năm 2024 với những nội dung sau: 

 

STT 
Tên tài sản, thiết bị 

Đơn 

vị 

tính 

Số 

lượng 
Đơn giá  Thành tiền 

Bộ phận 

sử dụng 

1 

Laptop Dell Vostro 3520 Core™ 

i5-1235U, 512GB SSD, 8GB 

RAM, 15.6" FHD (1920x1080) 

120Hz, UBUNTU_Carbon Black 

Chiếc 01 14.800.000  14.800.000  
Văn hoá - 

xã hội 

 Tổng cộng    14.800.000  

Tổng  dự toán:  14.800.000 đồng (bằng chữ: Mười bốn triệu tám trăm nghìn 

đồng chẵn.)  

Thời gian thực hiện: Trong quý III năm 2024 

Điều 2. UBND xã Đồng Thịnh giao cho công chức Văn phòng - Thống kê; 

công chức Tài chính kế toán thực hiện mua sắm đảm bảo theo các quy định, văn 

bản và hướng dẫn của cấp trên đồng thời thanh quyết toán nguồn kinh phí theo quy 

định hiện hành.    

Điều 3. Văn phòng – Thống kê, Công chức Tài chính - Kế toán cùng các bộ 

phận có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

 

Nơi nhận:                                                                                                       

- Ban Tài chính;                                                                                     
- Kho bạc NN; 

- Lưu: VP. 

 

TM.ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Mạc Văn Vỹ 

 
 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T10:19:21+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Mạc Văn Vỹ<vymv.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-22T10:55:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỒNG THỊNH<dongthinh.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




